Dat in miercurea de dupd särbdtoarea Nasterii Domnului, in anul
aceluiasi o mie trei sute saizeci si sase.

Arh, Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Suky, fase. X, nr. 1.
Orig., perg. cu pecete rotunda atirnata.
EDITH: Jak6 Manolescu, p. 9, pl. 9.
Facsimil: DIR-C, veac. XIII, vol. II, p. 521.
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1 Corect: quoddam.
2 Corect: privilegii.
3 Corect: cancenatum.
4 Corect: irregulitate.
5 Corect: poilentem.
6 Corect: authentico.
7 Corect: comntuniri.

176 1366 decembrie 31, Oarda de Jos

,Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsiluane
Albensis, amicis suis honorandis, Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus,
,amiciciam paratam debito cum honore.

Noverit vestra amicicia dominum nostrum, regem, litteratorie nobis
precepisse quod nos in duobus milibusl et ducentis ovibus ac tercio
partis duppli earundem ex parte magistri Petri, filii Jacobi de Gerend,
filiis condam magistri Georgii de Chan, satisfacere deberemus, si vero
res ipsius tantas invenire non possemus, extunc possessiones eiusdem,
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pro ipsis duabus milibtis1 ac ducentis et tercie partis earundem, ipsis
Ellis magistri Georgii statuere deberemus. Unde, cum ad ipsam statu-
cionem faciendam, mediante hominis vestri testimonio, homo noster .sit
transsmittendurus, igitur vestram req-uirimus amiciciam presentibus dili-
genter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum,
quo presente, Johannes de Twr vel magister Sandur de Zerid aut Jo-
hannes, filius Mychaelis de Koppan sive Jacobus de eiusdem2 seu Nico-
laus, filius Andree de Chan, aliis absentibus, homo noster, possessiones
et possessionarias porciones eiusdem magistri Petri de Gerend ipsis
filiis magistri Georgii statuat possidendas, donee per eundem magistrum
Petrum vel alios, quibus redempcio earundem competere dinoscuntur,
pro predictis duobus milibusl et ducentis ovibus ac tercie partis duppli
earundem remitterentur, contradiccione ipsius magistri Petri ac aliorum
quorumlibet prorsus non obstante.

Et post hec, seriem Jipsius possessionarie statucionis, prout fuerit
oportunum3, nobis vestris in litteris amicabiliter rescribatis.

Datum in Varadia, feria quinta proxima post festum Nativitatis
domini, anno eiusdem Mrn°CCCm°LX'n° sexto.

Chibzuitilor i cinstitilor barbati, vrednicului de cinste capitlu al
bisericii de Alba Transilvaniei, prietenilor sai vrednici de cinstire, Petru,
vicevoievodul Transilvaniei, cu toata prietenia i cinstea cuvenita.